

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

   July,  2011


DISASTER MANAGEMENT & REHABILITATION

DEPARTMENT


Poly-Tarpaulin pek chungchang –


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*151. Will the Hon’ble Minister for Disaster

Management & Rehabilitation Department be pleased to

state –


May, 2011 chhungin Poly-Tarpaulin supply order pek an awm     em ?


 VANLALNGHENGA

               Additional Secretary


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

   July,  2011.


HIGHER  AND  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT

Post Matric Scholarship chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*152. Will the Hon’ble Minister for Higher and Technical Education

 Department be pleased to state –


(a) Post Matric Scholarship hi mi pakhat tan engzat zel nge  pek  an  nih ?


(b) Scholarship Board Member te mi engzatnge an nih ?

Ruat thar thin an ni em ?


(c) Post Matric Scholarship hi Centrally Sponsored Scheme pawisa hman a ni ve thin em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

  July, 2011.


EXCISE  &  NARCOTICS  DEPARTMENT


Zu in phalna nei chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*153. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


 Mizoramah Zu in phalna nei engzatnge awm ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

 July, 2011.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Horticulture Department chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*154. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state–


Horticulture Department hnuaiah hian Officer Post ngai-a awm kum 10 chin engzatnge awm min hrilh thei em? An hming leh post awmna nen?


       VANLALNGHENGA

         Additional Secretary

       ...st…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

July, 2011.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Mimal ram neih chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*155. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


(a) New Secretariat ram chhungah mimal ram nei an awm em?


(b) Bawngkawn Brigade ram chhunga dan anga ram neite engtikah nge hma lak phalsak an nih ang?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

    July,  2011.


LABOUR,  EMPLOYMENT  &  INDUSTRIAL  TRAINING

DEPARTMENT


Non-Mizo Employment Exchange a registration ti te chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*156. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment &

Industrial Training Department be pleased to state –


a) Mizoram Employment Exchange-ah hian hnam dang (Non-

Mizo) engzatnge in register?


b) Heng hnam dangte hian Mizoram Sorkar chhunga hnate an hmuh loh na turin dan tlawhchhan tur a awm em?


c) Employment Exchange (Compulsory Notification of

Vacancies) Act, 1959 hi Mizoramah hman a ni ve em?


VANLALNGHENGA

   Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

   July,  2011.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Miretheite tana ram pek chungchang.


Lt. Col.  Z.S. ZUALA   to  ask –


*157. Will  the   Hon’ble   Minister  for  Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


NLUP-a mirethei ram neilo te tan ram ruahman sakna a awm em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

  July, 2011.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Surveyor Training College din chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*158. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


 Hualngo khawdaia Surveyor Training College din tura hmalakna kal zel engnge ni ta?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

 July, 2011.


LABOUR,  EMPLOYMENT  & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT


Building and others Construction Workers Board chungchang


Pu LALTHANSANGA to ask –


*159. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


a) Building and others Construction Workers Board hnuaiah hian in register engzatnge awm tawh ?


b) Heng atang hian Cess hi kum 2009-2010 leh 2010-2011 thleng

hian engzatnge pawisa hmuh anih ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

   July, 2011.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Cadastral Survey chungchang.


 Lt. Col.  Z.S. ZUALA   to  ask –


*160. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


a) Mizoramah hian Cadastral Survey tih a ni em?


b) Tih nise engzatnge tih a nih tawh?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

    July,  2011.


HIGHER  &  TECHNICAL  EDUCATION  DEPARTMENT


NIT  din   chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*161. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


National Institute of Technology din turin engtinnge hma lak a

nih tawh?


VANLALNGHENGA

   Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

   July,  2011.


POWER  AND  ELECTRICITY  DEPARTMENT

RGGVY  chungchang.


Pu LALROBIAKA to ask -


*162. Will the Hon’ble Minister for Power and Electricity

 Department be pleased to state –


(a) RGGVY hna thawh mek hi Sorkarin a hnathawh hi a

hriatpui  em ?


(b) Hriatpui ni ta se, tunah hian sum engzatnge contractor-

ah hian a pek tawh, engzat percent nge ?


(c) Hei aia tih that dan a awm em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

   July,  2011.


LAND  REVENUE  AND  SETTLEMENT  DEPARTMENT

Land Ceiling Act siam chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask -


*163. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue and Settlement

 Department be pleased to state –


(a) Mizoramah hian Land Ceiling Act siam tumna a awm

em ?


(b) Awm se, engchen nge hma lak a nih tawh ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

    July,  2011


POWER & ELECTRICITY  DEPARTMENT


Hydel Project hrang hrang chungchang –


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*164. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity

Department

      be pleased to state –


(a) Mizoram Hydel project lian Tuirial, Tuivai leh Kolodyne

Hydel Project te hi hna tan a ni tawh em ?


 (b) Engtikahnge zawh an nih hlawm dawn ?


 VANLALNGHENGA

         Additional Secretary


***v***
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

    July, 2011.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Periodic Patta leh LSC pek chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*165. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


(a) Mizoram Agriculture Land Act leh Mizoram Land and

Revenue Act hnuaia District Council, Mizoram Union

Territory leh State Sorkar ten Inner Line Reserve Forests te,

Riverine Reserve Forests leh Roadside Reserve chhungah

Periodic Patta leh LSC engzatnge an pek?


(b) Heng Periodic Patta leh LSC te hi an valid em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

    July,   2011


POWER  &  ELECTRICITY   DEPARTMENT


Kaptai Tuikhuah chungchang -


Pu LALDUHOMA to ask –


*166. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity

Department be pleased to state –


(a) Kaptai Tuikhuah atan hian India leh Bangladesh-in

Agreement an

        nei em ? An neih chuan a Copy.


(b) A hlawkna Mizoramin kan chan ve theih dan a awm em ?


 VANLALNGHENGA

         Additional Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

  July, 2011.


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Kawlphetha   chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*167. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 Mizorama kawlphetha 6% vel a riral anga sawi hi a dik em ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary
….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011

For answer on Friday, the 22
nd

  July, 2011.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


Mimal ram pek chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*168. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


 Sailam Village Council ram chhungah mimal ram zau tak pek tumna a awm em?


VANLALNGHENGA

   Additional Secretary


**m**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

  July,  2011.


POWER   &   ELECTRICITY   DEPARTMENT


Tuirial Hydel Project chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*169. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


 Tuirial Hydel Project hi thawh tan a ni leh tawh em ? Kum

 2011-2012 atan hian sum engzatnge dah a nih ?


VANLALNGHENGA

Additional Secretary

….h…
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Starred Question for Eighth Session : July, 2011.

For answer on Friday, the 22
nd

  July,  2011.


LABOUR,  EMPLOYMENT  &  INDUSTRIAL  TRAINING

DEPARTMENT


Board of Commission chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*170. Will the Hon’ble Minister for Labour & Employment

Department be pleased to state –


a) India ram leh India ram pawn lama thalai hna zawngte hnena sum leh paia tanpuina pe tura Board of

Commissioners hi engtikah nge din a nih?


b) Board of Commissioners Member-te tunge?


c) Vawi engzatnge Board hi a thut tawh? Engnge an hmalak

dan?


d) Tunah he Board hi a la nung em?


VANLALNGHENGA

  Additional Secretary


**m**

